
 

1 
Tato konference je organizována v rámci projektu Most k partnerství – VŠP Jihlava tvoří síť, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0115, OP VK, oblast 

podpory 2.4 Partnerství a sítě. 
 

 
Přehled p říspěvků na konferenci „Ve řejná správa jako významný faktor rozvoje 

regionu“ 31. 5. 2012, Vysoká škola Polytechnická Ji hlava, Tolstého 16 
 
 
 

Plénum „Aula“: Veřejná správa jako významný faktor rozvoje regionu 

Čas: 10:00 – 12:30 hodin, 9 příspěvků (moderuje Doc. Ing. Pavel Zahradníček, 
CSc.) 

Pořadí  Autor Název 
1.  Mgr. Ing. Zdeněk 

Kadlec, dr.h.c. 

 
Organizace veřejné správy v území 

2.  Ing. Bc. Martin 
Hyský 

Vklad strategických dokumentů k rozvoji regionu 

3. RNDr. Miloš 
Vystrčil 

Veřejná správa - sloužit nebo panovat? 
 

4.  Ing. Libuše 
Měrtlová, Ph.D. 

Zpráva o výzkumu fungování efektivnosti veřejné správy  

5. prof. PaedDr. 
Jaroslav Vencálek, 
CSc. 

 
Etika ve veřejné správě jako odraz způsobu vnímání krajiny 
 

6.  Doc. Ing. Ladislav 
Skořepa, Ph.D.- 
Ing. Jiří Dušek, 
Ph.D. 

 
Názory a postoje poskytovatelů služeb cestovního ruchu 
v regionu 

7. Doc. Ing. Radoslav 
Kožiak,PhD., 
RNDr. Pavol Kráľ, 
PhD., Ing. Pavol 
Križo, PhD. 

 
 
Quo vadis regióny Čiech a Slovenska? 
 

8. Doc. Ing. Jaroslav 
Jánský, CSc. 

Metodické přístupy k hodnocení kvality života v regionech 

9.  Doc. Ing. Pavel 
Zahradníček, CSc. 

Bezpečnost regionu v kontextu Bezpečnostní strategie ČR 
2011 

 
Oběd 12:30 – 13:30 (školní menza) 

 
  

Sekce 1 „Aula“: Bezpečnost a ochrana obyvatelstva, životní prost ředí, právo 
 

Čas: 13:30 – 16:30 hodin, 10 příspěvků (moderuje JUDr. Alena Prchalová, Ph.D.) 
  

1.  Ing. Jan Murárik Činnost Kraje Vysočina v oblasti prevence kriminality 
a ochraně občanů 

2. Doc. Ing. Pavel 
Zahradníček, CSc. 

Vývojové procesy v ochraně obyvatelstva a jejich důsledky 
pro bezpečnost územně samosprávných celků. 



 

2 
Tato konference je organizována v rámci projektu Most k partnerství – VŠP Jihlava tvoří síť, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0115, OP VK, oblast 

podpory 2.4 Partnerství a sítě. 
 

3. RNDr. Jiří Kos Struktura a význam pandemických plánů  
 

4. plk. Ing. Bc. Zdeněk 
Sadecký, doc. Ing. 
Ivo Drahotský, 
Ph.D. 

 
Možnosti využití bezpilotních letounů ve veřejné správě 
 

5. Ing. Dagmar 
Frendlovská, Ph.D. 

Marketingové aktivity a životní prostředí 
 

6. Doc. Ing. Antonín 
Dvořák, CSc., Doc. 
Ing. Alena 
Hadrabová, CSc. 

 
 
Veřejná správa a ochrana ŽP 
 

7. JUDr. Ing. Zdeněk 
Bruna 

Ochrana citlivých dat v podmínkách malých obcí 

8. Ing. Bc. Ota Kovář, 
CSc. 

Restituce církevního majetku 

9.  Ing. Otakar J. Mika, 
CSc.  

Veřejná správa a její možnosti v ovlivnění připravenosti 
obyvatelstva na mimořádné události a krizové situaci 

10. JUDr. Alena 
Prchalová, Ph.D. 

Nelegální zaměstnávání v ČR a závislá práce 

  
Sekce 2 „posluchárna P3“: Veřejná správa a ve řejné finance 

Čas: 13:30 – 16:30 hodin, 11 příspěvků (moderuje Ing. Věra Nečadová) 
 

1. Doc. PhDr. Martin 
Hemelík, CSc. 

Éthos a veřejný prostor 

2. Ing. Katarína 
Petríková, Ph.D., 
Ing. Filip Flaška, 
Ph.D. 

Vzdelávanie v miestnej samospráve na príklade Slovenskej 
a Českej republiky 

3. Doc. Ing. Jitka 
Peková, CSc. 

Dopad krize do veřejných rozpočtů v ČR 

4. JUDr. Pravomil 
Prchal, Ph.D. 

Organizace daňové správy v Kraji Vysočina 

5. MUDr. Lukáš 
Kettner, MBA 

Role nemocnic jako významného zaměstnavatele 

6. JUDr. Radek 
Ondruš 

Specifika veřejné správy v ČR, smíšený model 
 

7. Ing. Bc. Ivan 
Noveský 

Finanční a občanská gramotnost - základní kompetence 
každého občana 

8. Mgr. Bc. Ivana 
Matoušková 

Působnost Krajského úřadu Kraje Vysočina při vyrovnávání 
příležitostí dětí sociálně znevýhodněných v rámci 
transformace systému péče o ohrožené děti 

9. Ing. Vladimír 
Křesťan 

Potenciál nových technologií komunikace v oblasti služeb 
veřejné správy 

10. Doc. Ing. Jiří 
Vaníček, CSc. 

Úloha samosprávy při ochraně kulturního dědictví 
 

11. Ing. Věra Nečadová Etika ve veřejné správě 



 

3 
Tato konference je organizována v rámci projektu Most k partnerství – VŠP Jihlava tvoří síť, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0115, OP VK, oblast 

podpory 2.4 Partnerství a sítě. 
 

 
  

Sekce 3 „posluchárna P2“:  Regionální disparity a regionální rozvoj  
Čas: 13:30 – 16:30 hodin, 10 příspěvků (moderuje Ing. Libuše Měrtlová, Ph.D.)  

 
1. Doc. Ing. Eva 

Lajtkepová, Ph.D. 
Vývoj mzdové distribuce v České republice 

2. Ing. Jitka Číhalová Mezikrajské srovnání z pohledu vybraných ukazatelů 
 

3. Ing. Kamila 
Borseková, Ing. 
Stanislav Kološta, 
Ph.D. 

 
Inovácie ako nástroj vytvárania konkurenčnej výhody 

 
4. Eva Janoušková, 

Ph.D., RNDr. 
Jaromír Rux, CSc.  

Možnosti spolupráce akademické sféry, veřejné správy 
a dalších subjektů při rozvoji regionu – modelový příklad 
spolupráce Katedry cestovního ruchu VŠPJ s Mikroregionem 
Telčsko a městem Telč 

5 Ing. Petr Jiříček Vývoj priorit a finančních nástrojů regionální politiky 
Evropské unie 

6. Mgr. Emília 
Sabolová 

Trvalo udržateľný cestovný ruch ako stimuljúci efekt pre 
regionálny rozvoj - na príklade Rakúska 

7. RNDr. Ing. Martin 
Černý, MBA 

Financování nemovitého majetku Kraje Vysočina a jeho 
udržitelnost 

8. Ing. Martina 
Pásková, Ph.D. 

Kvalita životního prostředí jako podmínka regionálního 
rozvoje 

9. Ing. Libuše 
Měrtlová, Ph.D., 
Ing. Hana 
Vojáčková 

Rozvojový potenciál krajů z pohledu vybraných 
ekonomických indikátorů 

10. Ing. Eva 
Navrátilová 

Integrovaný systém nakládání s odpady v Kraji Vysočina 

 
Raut od 16:30 hod. 

 
 
 
 
Pozn. 
Programový výbor konference si vyhrazuje provést v programu změny, dle aktuální potřeby. 


